
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC2017_21928
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2017
a las 14:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Pliego de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas para la
contratación del mantenimiento de licencias SAP Business Objects, SAP Enterprises Support.

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAP España Sistemas, Aplicaciones y Productos en la Informática, S.A.
NIF A58379629
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.561 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.118,81 EUR.

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Lugar

Sala de reuniones de la 3ª planta

Dirección Postal

San Agustín, 10 - 3ª planta
(28014) Madrid España

Apertura del sobre C (criterios
cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2017 a las 09:30 horas
En este apartado del anuncio, donde figure el
término predefinido "oferta económica", entiéndase
en su lugar "criterios cuantificables automáticamente.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Sin número
Fecha de Formalización 11/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
El importe de adjudicación indicado resulta de aplicar el descuento sobre el importe máximo de licitación ofertado por
el adjudicatario, del 7,77%.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TE%2FRsuM09E0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002775622 |  2017-618403 | mar, 12 dic 2017 14:55:31:329 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46811793903602499684905444862793420128 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TE%2FRsuM09E0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

